

28 de octubre de 2024

INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **582-2024**

Objeto de la compra: compra de los insumos de oficina para uso de la Institución en las 4 dependencias para el periodo trimestral octubre-diciembre-2024.

Rubro: **4410-4411-4412-3120-3912****Detalle**

Item	código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario Estimado	Monto
1	44122019	2.3.9.2.01	Archivo acordeón 10½*15 pulgadas, material de cartón, color ladrillo	Unidad	15	\$ 800.00	\$ 12,000.00
2	44121701	2.3.9.2.01	Banda elastica (Gomitas)	Cajita	60	\$ 50.00	\$ 3,000.00
3	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos azul de cristal o plástico dura más 1.0 mm p/m, ancho de trazo 0.4mm	Unidad	1344	\$ 20.00	\$ 26,880.00
4	44111515	2.3.9.2.01	Bandeja plástica vertical organizador de archivos para escritorio	Unidad	20	\$ 450.00	\$ 9,000.00
5	44111515	2.3.9.2.01	Bandejas de metal de escritorio 3 en 1	Unidad	20	\$ 990.00	\$ 19,800.00
6	44121804	2.3.9.2.01	Borrador de goma color blanco	Unidad	20	\$ 40.00	\$ 800.00
7	44101801	2.3.9.2.01	Calculadora de escritorio Mx-120b 12 dígitos	Unidad	10	\$ 500.00	\$ 5,000.00
8	44122104	2.3.9.2.01	Clip Billetero de 25MM	Cajita	20	\$ 60.00	\$ 1,200.00
9	44122104	2.3.9.2.01	Cuaderno cocido (portada neutra sin imágenes)	Unidad	20	\$ 125.00	\$ 2,500.00
10	14111531	2.3.9.2.01	Cuaderno espirales (portada neutra sin imágenes)	Unidad	20	\$ 125.00	\$ 2,500.00
11	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blanca de tres argollas de 1"	Unidad	24	\$ 250.00	\$ 6,000.00
12	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blanca de tres argollas de 2"	Unidad	12	\$ 300.00	\$ 3,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

13	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blanca de tres argollas de 3"	Unidad	36	\$ 450.00	\$ 16,200.00
14	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blanca de tres argollas de 4"	Unidad	24	\$ 475.00	\$ 11,400.00
15	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas negra de tres argollas de 2"	Unidad	12	\$ 350.00	\$ 4,200.00
16	31201513	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva 3/4 x 1296 pulgada (36 YD)	Unidad	40	\$ 200.00	\$ 8,000.00
17	31201513	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva pegante transparente de 2" de ancho	Unidad	20	\$ 175.00	\$ 3,500.00
18	31201513	2.3.9.9.05	Cinta de montaje doble cara 3M 1" x 60" (revestimiento color verde)	Unidad	45	\$ 375.00	\$ 16,875.00
19	44122104	2.3.9.2.01	Cobertor transparente para encuadernación	Paquetes	5	\$ 700.00	\$ 3,500.00
20	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta adhesiva de 3/4", 36 yarda	Unidad	10	\$ 350.00	\$ 3,500.00
21	39121407	2.3.9.6.01	Extensión eléctrica de 15 pie color naranja o amarilla	Unidad	15	\$ 700.00	\$ 10,500.00
22	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2" * 11"	Caja	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00
23	44122011	2.3.9.2.01	Folder multicolor 8 1/2" * 11"	Caja	5	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00
24	44121701	2.3.9.2.01	Felpa Azul	Caja 12/1	20	\$ 750.00	\$ 15,000.00
25	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras para grapas 24/6 - 26/6	Unidad	60	\$ 575.00	\$ 34,500.00
26	44122107	2.3.9.2.01	Grapa 26/6	Cajita 5000/1	40	\$ 100.00	\$ 4,000.00
27	44121701	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón HB #2	Caja 12/1	40	\$ 100.00	\$ 4,000.00
28	14111531	2.3.9.2.01	Libreta Blanca rayada 5*8	Unidad	100	\$ 90.00	\$ 9,000.00
29	14111531	2.3.9.2.01	Libreta Blanca rayada 8½*11	Unidad	100	\$ 100.00	\$ 10,000.00
30	44121804	2.3.9.2.01	Liquid Paper de brocha	Unidad	25	\$ 125.00	\$ 3,125.00
31	44121804	2.3.9.2.01	Liquid Paper tipo lápiz	Unidad	25	\$ 90.00	\$ 2,250.00
32	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra Azul	Unidad	36	\$ 50.00	\$ 1,800.00
33	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra Negro	Unidad	36	\$ 50.00	\$ 1,800.00
34	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra Rojo	Unidad	36	\$ 50.00	\$ 1,800.00
35	44102609	2.3.9.2.01	Mouse Wireless Dark: altura: 99 mm, ancho: 60 mm, profundidad: 39 mm, peso (con baterías): 75,2 g, tecnología de sensor, seguimiento óptico	Unidad	50	\$ 1,600.00	\$ 80,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			uniforme y DPI (mín./máx.) 1000±.				
36	44102609	2.3.9.2.01	Mouspad ergonomico color negro	Unidad	50	\$ 325.00	\$ 16,250.00
37	14111531	2.3.9.2.01	Post-it 2x1 (pequeño-amarillo)	Unidad	25	\$ 50.00	\$ 1,250.00
38	14111531	2.3.9.2.01	Post-it 3x5 (grande-amarillo)	Unidad	100	\$ 80.00	\$ 8,000.00
39	14111531	2.3.9.2.01	Post-it 3x3 (mediano-amarillo)	Unidad	120	\$ 70.00	\$ 8,400.00
40	14111531	2.3.9.2.01	Porta clips	Unidad	35	\$ 100.00	\$ 3,500.00
41	14111531	2.3.9.2.01	Post-it banderitas	Unidad	70	\$ 100.00	\$ 7,000.00
42	44111509	2.3.9.2.01	Porta lápiz de escritorio	Unidad	25	\$ 100.00	\$ 2,500.00
43	44122104	2.3.9.2.01	Protector de hoja transparente tamaño carta, 30 micras 0.03 mm	Paquete de 100/1	30	\$ 355.00	\$ 10,650.00
44	39121407	2.3.9.6.01	Regleta Electrica de 6 salida	Unidad	25	\$ 600.00	\$ 15,000.00
45	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores colores variados (amarillo y verde) (la misma cantidad de cada color)	Unidad	120	\$ 50.00	\$ 6,000.00
46	41111604	2.3.9.9.05	Regla de metal 12 pulgada	Unidad	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
47	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel de calculadora sumadora Sharp EL-1197PII	Unidad	30	\$ 50.00	\$ 1,500.00
48	44121715	2.3.9.2.01	Sacapuntas de metal genérico	Unidad	15	\$ 50.00	\$ 750.00
49	44122107	2.3.9.2.01	Sacagrapas	Unidad	15	\$ 70.00	\$ 1,050.00
50	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de cartapacio 8 1/2" x 11" color amarillo (antiadherente antiestática, agujero adaptable a carpetas de 3 anillos)	Paquete 5*1	80	\$ 70.00	\$ 5,600.00
51	44121618	2.3.9.2.01	Tijera de oficina	Unidad	40	\$ 70.50	\$ 2,820.00
Total RD\$							\$ 450,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	Av. Abraham Lincoln 962	3 días luego de adjudicar

Nelson G. Salcedo
Gerente
Gerencia de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino